

证券代码：920469

证券简称：富恒新材

公告编号：2026-042

## 深圳市富恒新材料股份有限公司前期会计差错更正 及定期报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

### 一、更正概述

2026年2月25日，公司收到中国证券监督管理委员会深圳监管局下发的《行政监管措施决定书》（〔2026〕45号）（以下简称“决定书”），经查后发现公司2023年、2024年度部分收入、应收账款、成本及存货等数据不准确。公司已针对相关事项全面梳理收入、应收账款、成本及存货等数据不准确的具体情况，并按照企业会计准则的相关规定对相关会计差错事项进行更正。

### 二、表决和审议情况

#### （一）审计委员会审议

2026年4月17日，公司董事会审计委员会2026年第二次会议审议通过了《关于前期会计差错更正及定期报告更正的议案》。表决结果：同意3票、反对0票、弃权0票。该议案无需回避表决。

#### （二）董事会审议

2026年4月29日，公司第五届董事会第十一次会议审议通过了《关于前期会计差错更正及定期报告更正的议案》。表决结果：同意6票、反对0票、弃权0票。该议案无需回避表决。

上述议案尚需提交股东会审议。

### 三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

董事会认为：本次差错更正符合中国证券监督管理委员会发布的《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等有关规定的要求，能够客观反映公司实际财务状况，提高了公司财务信息质量，不存在损害公司和全体股东的合法权益的情形，董事会同意公司对已披露的 2023、2024 年年度报告及其摘要、2024 年半年度、2025 年半年度报告及其摘要和 2025 年第三季度报告相关数据进行会计差错更正。

#### 四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于深圳市富恒新材料股份有限公司 2023-2024 年度财务报表更正事项的专项鉴证报告》（众环专字（2026）0300049 号）。

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）于 2026 年 4 月 29 日对公司 2025 年度财务报表出具了保留意见的《审计报告》（众环审字（2026）0300157 号），中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）认为，除审计报告保留意见事项的影响外，后附的专项说明在所有重大方面按照中国证券监督管理委员会发布的《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的规定编制。

#### 五、审计委员会审议意见

董事会审计委员会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》等有关规定，更正后的财务数据能够更加公允、准确地反映公司经营状况及财务状况。本次会计差错更正事项及董事会对该议案的审议和表决程序符合法律法规以及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情况，同意对前期会计差错予以更正。

#### 六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》等相关规定，公司对 2023、2024 年年度报告及其摘要、2024 年半年度、2025 年半年度报告及其摘要和 2025 年第三季度报告的相关财务数据进行了会计差错更正。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目	2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
资产总计	981,862,688.10	-31,918,120.52	949,944,567.58	-3.25%
负债合计	536,162,949.69	-5,028,750.38	531,134,199.31	-0.94%
未分配利润	110,882,831.06	-24,326,668.60	86,556,162.46	-21.94%
归属于母公司所有者权益合计	447,176,792.41	-26,889,370.14	420,287,422.27	-6.01%
少数股东权益	-1,477,054.00		-1,477,054.00	
所有者权益合计	445,699,738.41	-26,889,370.14	418,810,368.27	-6.03%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	16.75%	-6.99%	9.76%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	14.03%	-7.42%	6.61%	-
营业收入	579,614,366.49	-235,133,673.66	344,480,692.83	-40.57%
净利润	53,143,880.95	-26,889,370.14	26,254,510.81	-50.60%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	54,247,626.73	-26,889,370.14	27,358,256.59	-49.57%
其中：归属于母公司所有者的净利	45,433,513.28	-26,889,370.14	18,544,143.14	-59.18%

润（扣非后）				
少数股东损益	-1,103,745.78		-1,103,745.78	
项目	2024年12月31日和2024年年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
资产总计	1,132,445,875.32	-65,459,045.87	1,066,986,829.45	-5.78%
负债合计	665,495,919.75	-9,043,725.77	656,452,193.98	-1.36%
未分配利润	128,426,337.9	-51,662,448.14	76,763,889.76	-40.23%
归属于母公司所有者权益合计	466,949,955.57	-56,415,320.1	410,534,635.47	-12.08%
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	466,949,955.57	-56,415,320.1	410,534,635.47	-12.08%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	7.88%	-6.35%	1.53%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	5.91%	-6.50%	-0.59%	-
营业收入	817,883,921.22	-374,897,411.46	442,986,509.76	-45.84%
净利润	35,902,675.96	-29,525,949.96	6,376,726.00	-82.24%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	35,996,677.26	-29,525,949.96	6,470,727.30	-82.02%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	27,009,923.11	-29,525,949.96	-2,516,026.85	-109.32%
少数股东损益	-94,001.30	-	-94,001.30	-
项目	2024年6月30日和2024年半年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
资产总计	1,182,898,973.72	-61,121,019.93	1,121,777,953.79	-5.17%

负债合计	720,327,160.53	-5,100,184.19	715,226,976.34	-0.71%
未分配利润	126,265,587.07	-53,458,134.20	72,807,452.87	-42.34%
归属于母公司所有者权益合计	462,571,813.19	-56,020,835.74	406,550,977.45	-12.11%
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	462,571,813.19	-56,020,835.74	406,550,977.45	-12.11%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	6.83%	-6.23%	0.60%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	5.41%	-6.37%	-0.96%	-
营业收入	393,968,085.45	-208,814,794.92	185,153,290.53	-53.00%
净利润	31,574,322.2	-29,131,465.60	2,442,856.60	-92.26%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	31,645,756.01	-29,131,465.60	2,514,290.41	-92.05%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	25,067,165.12	-29,131,465.60	-4,064,300.48	-116.21%
少数股东损益	-71,433.81		-71,433.81	
项目	2025年6月30日和2025年半年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
资产总计	1,316,005,041.2	-94,622,264.75	1,221,382,776.45	-7.19%
负债合计	849,481,317.57	-6,399,554.61	843,081,762.96	-0.75%
未分配利润	128,171,038.82	-83,469,838.18	44,701,200.64	-65.12%
归属于母公司所有者权益合计	466,523,723.63	-88,222,710.14	378,301,013.49	-18.91%
少数股东权益	-	-	-	-

所有者权益合计	466,523,723.63	-88,222,710.14	378,301,013.49	-18.91%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	1.44%	-7.73%	-6.29%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	1.13%	-7.78%	-6.65%	-
营业收入	321,018,704.98	-163,746,528.95	157,272,176.03	-51.01%
净利润	6,790,124.56	-31,807,390.04	-25,017,265.48	-468.44%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	6,790,124.56	-31,807,390.04	-25,017,265.48	-468.44%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	5,331,116.78	-31,807,390.04	-26,476,273.26	-596.64%
少数股东损益	-	-	-	-
项目	2025年9月30日和2025年前三季度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
资产总计	1,310,877,915.62	-123,461,248.39	1,187,416,667.23	-9.42%
负债合计	854,068,696.48	-7,883,053.82	846,185,642.66	-0.92%
未分配利润	118,309,114.44	-110,825,322.61	7,483,791.83	-93.67%
归属于母公司所有者权益合计	456,809,219.14	-115,578,194.57	341,231,024.57	-25.30%
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	456,809,219.14	-115,578,194.57	341,231,024.57	-25.30%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	-0.66%	-17.66%	-18.32%	-
加权平均净资产	-1.03%	-17.74%	-18.77%	-

收益率%（扣非后）				
营业收入	537,282,927.42	-271,576,690.11	265,706,237.31	-50.35%
净利润	-3,071,799.82	-66,208,298.11	-69,280,097.93	-2,155.36%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非前）	-3,071,799.82	-66,208,298.11	-69,280,097.93	-2,155.36%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	-4,794,320.85	-66,208,298.11	-71,002,618.96	-1,380.97%
少数股东损益	-	-	-	-

对于本次会计差错更正事项给广大投资者造成的不便，公司致以诚挚的歉意，今后公司将进一步强化对财务工作的监督和检查，持续提升公司内控管理水平，努力提高信息披露质量，切实保障公司及全体股东的利益。

## 七、备查文件

- （一）《深圳市富恒新材料股份有限公司第五届董事会第十一次会议决议》
- （二）《深圳市富恒新材料股份有限公司第五届董事会审计委员会 2026 年第二次会议决议》

深圳市富恒新材料股份有限公司

董事会

2026 年 4 月 29 日